
ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 31 de Julho de 2015.                    Ed. nº 13  PÁG. 1 

 
PORTARIA 

 

 
PORTARIA Nº 028/2015 

 
   EDSON DOMINCIANO CORREA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Municipal nº 283/2014 e Decreto nº 017/2015. 
 
   RESOLVE: 
 
   CONCEDER aos servidores abaixo nominados o Abono de Incentivo, de valor variável, do 
Programa Nacional de Melhoria de Acesso e da Qualidade da Atenção Básica-PMAQ-AB, por estarem APTOS, 
conforme os Ofícios/SMS nº 081/2015 e 082/2015-relatórios de avaliações realizados pela Comissão Interna de 
Coordenação das Equipes PMAQ-AB, composta através da Portaria nº 008/2015, referente às seguintes 
competências: 
 
MARÇO/2015: 
 
Equipe PSF: Ana Alice Bontorin dos Santos, Cristiano Crispim de Lima, Eliana Cristina Rodrigues Garcia, Juliana 
Costa Mendes Alves. 
 
Equipe UBS: Ligia Maria Rett Fonseca, Deise Marcelle de Araújo, Cynthia Hezure de Souza, Josiane Fernandes de 
Oliveira, Karen Carolina Fontana, Ana Martins Ferreira Brito. 
 
ABRIL/2015: 
 
Equipe PSF: Eliana Cristina Rodrigues Garcia, Juliana Costa Mendes Alves, Lucinéia da Silva Correia. 
 
Equipe UBS: Ligia Maria Rett Fonseca, Deise Marcelle de Araújo, Cynthia Hezure de Souza, Josiane Fernandes de 
Oliveira, Karen Carolina Fontana, Ana Martins Ferreira Brito. 
 
   Os valores serão creditados na competência Julho de 2015. 
 
Publique-se 
Registre-se 
Cumpra-se 
 
   Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, aos vinte e oito 
dias do mês de julho de 2015. 
 
 
 
 
 

Edson Dominciano Correa 
Prefeito 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 31 de Julho de 2015.                    Ed. nº 13  PÁG. 2 

 
DECRETO 

DECRETO Nº 062/2015 
 
 

 
   EDSON DOMINCIANO CORREA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as leis vigentes: 

  

   DECRETA: 

 

   ARTIGO 1º- Fica EXONERADA, a pedido, em 30/07/2015, do Cargo Efetivo 

de “PROFESSOR”, a Sra. VERA LUCIA FERREIRA ABRANTES, com agradecimentos sobre 

os relevantes serviços prestados ao Município. 

  

   ARTIGO 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as 

disposições em contrário. 

    

Publique-se 

Registre-se 

Cumpra-se 

 

   Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, aos 

trinta dias do mês de julho de 2015. 

 
 
 
 
 

Edson Dominciano Correa 
Prefeito 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 31 de Julho de 2015.                    Ed. nº 13  PÁG. 3 

 
EDITAL 

EDITAL Nº 070/2015 
 

Concurso Público nº 001/2012 
 

24ª INABILITAÇÃO DE CANDIDATOS 
 

 

EDSON DOMINCIANO CORREA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Edital de Concurso Público Municipal 
nº 001/2012, item 12.2 e o Artigo 26, § 3º da Lei nº 127/2009: 

 

TORNA PÚBLICO: 

 

A desistência e desclassificação dos candidatos convocados, abaixo relacionados: 

 

NOME CARGO CLASSIFICAÇÃO 

Dennys de Mello Gongora Dias Agente Adminstrativo 19º lugar 

Cinira Santos de França Costa Agente Administrativo 22º lugar 

 

  Face à inabilitação dos referidos candidatos, reserva-se o Município o direito de convocar 
os próximos candidatos da lista de classificação. 

 

  Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, aos vinte e nove 
dias do mês de julho de 2.015. 

Edson Dominciano Correa 
Prefeito 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 31 de Julho de 2015.                    Ed. nº 13  PÁG. 4 

 
 

EDITAL Nº 071/2015 DE 36ª CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS NO CONCURSO 
PÚBLICO Nº 001/2012 

 

EDSON DOMINCIANO CORREA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as disposições do Edital de Concurso 

Público nº 001/2012: 

CONVOCA: 

Os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público nº 001/2012, a se 

apresentarem na divisão de Recursos Humanos, sita à Av. Brasil, nº 248 no prazo do item 12.1 e a partir 

da publicação deste Edital, no horário das 08:00h às 11:30h e das 13:30h às 16:30h, munidos de original 

e cópia de seus documentos pessoais, conforme item 13.1, bem como o previsto no Artigo 26, § 1º da Lei 

127/2009, para orientação quanto aos procedimentos pré-admissionais e conferência de pré-requisitos 

conforme edital do concurso. 

 

 

VAUDIRENE OROZIMBO Professor 

LUCIANE RIBEIRO NAVARRO Professor 

APARECIDO CORREA FRANCO Professor 

 
 
Rancho Alegre, Estado do Paraná, aos 29 de julho de 2.015.  
 
 
 

 
Edson Dominciano Correa 

Prefeito 
 
 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 31 de Julho de 2015.                    Ed. nº 13  PÁG. 5 

 
TERMO ADITIVO 

 
 TERMO ADITIVO Nº 001 
DO CONTRATO Nº 024/2014 

(Ref: Pregão Presencial nº. 012/2014). 
Sequencia do Aditivo = 035/2015 
 

Termo Aditivo do Contrato de Fornecimento de Refeições, com recursos próprios e vinculados do Município, para atender a Demanda de Diversos 
Setores do Município de Rancho Alegre – Paraná, que celebram o Município de Rancho Alegre e a empresa MARCIO MAZZIONI RESTAURANTE-
ME, na forma abaixo: 

CONTRATANTE:       MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa à Avenida Brasil, 256, 
inscrita no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato representado pelo Prefeito EDSON DOMINCIANO CORREA, 
brasileiro, contador, inscrito no CPF sob o nº 308.938.109-59, portador da cédula de identidade RG nº 1.867.279- SSP-PR, residente 
e domiciliado na Rua Bahia, 74, Rancho Alegre-PR. 

CONTRATADA:  MARCIO MAZZIONI RESTAURANTE-ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, com sede à Avenida Duque de Caxias, 2.121, 
na cidade de Londrina-PR., inscrita no CNPJ sob o nº. 11.731.877/0001-79, neste ato representado pela Sr. MARCIO MAZZIONI, 
brasileiro, casado, inscrito no CPF sob o nº. 006.406.409-31, portador da cédula de identidade RG nº. 8.220.674-4 da SSP – PR, 
residente e domiciliado na Rua Lucília Martina Trannin, nº. 63, Londrina - PR., CEP 86.061-488. 

 CONDIÇÕES ESPECÍFICAS 
  CLÁUSULA PRIMEIRA 
Tendo em vista a previsão no contrato de Fornecimento de Refeições e Marmitas nº. 024/2014 – “CLÁUSULA SEXTA – DA VIGÊNCIA DO 
CONTRATO”, e a anuência do Setor Jurídico desta Prefeitura, e convalidado pelo SR. Prefeito Municipal, resolvem aditar o prazo do Contrato nº. 024/2014, 
com recursos próprios e/ou vinculados, do Município de Rancho Alegre, com base nos art. 65, § 1º. da Lei 8.666/93, e disposto nas cláusulas seguintes, e 
cláusula terceira do referido contrato. 
   

CLÁUSULA SEGUNDA 
O presente Termo Aditivo tem objetivo de ADITIVAR o PRAZO do Contrato de Fornecimento de Refeições e Marmitas nº. 024/2014, sendo o prazo original 
de 01/08/2014 até 31/07/2015 e valor de R$  17.260,00 (dezessete mil duzentos e sessenta reais) para o Lote III – Refeições no Município de Londrina, 
sendo o item 01 Refeição + bebida no valor de R$ 18,50 (dezoito reais e cinquenta centavos), item 02 Marmita G + bebida no valor de R$ 14,00 
(quatorze reais), item 03 Marmita M + bebida no valor R$ 12,00 (doze reais), item 04 Marmita P + bebida no valor R$ 10,00 (dez reais), e com saldo 
atual de R$ 9.048,50 (nove mil quarenta e oito reais e cinquenta centavos) o presente Aditivo prorroga o prazo para mais 06 (seis) meses até 27/01/2016. 

CLÁUSULA TERCEIRA   
Os pagamentos serão efetuados no prazo de até o 10º (décimo) dia útil de cada mês, desde que entregue a nota fiscal e do cumprimento, por parte da empresa, de 
todas as formalidades legais e administrativas anteriores a este ato, mediante fiscalização e atestado de cumprimento dos serviços pelo responsável direto do 
local onde os serviços foram prestados. 

O faturamento deverá ser emitido para MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE – CNPJ 75.829.416/0001-16 - endereço: Avenida Brasil, nº 256 – Centro – CEP. 
86.290-000 – Rancho Alegre – PR. 

CLÁSULA QUARTA 
Os Acordantes se comprometem a cumprir todas as Cláusulas e condições estipuladas no Termo de Contrato original, que não 

colidirem com o presente instrumento. 
 
CLÁUSULA QUINTA 
Ficam reiteradas todas as demais cláusulas e condições do Termo Aditado. 

 
Rancho Alegre, 28 de Julho de 2015. 

 
 

Edson Dominciano Correa 
Prefeitura Municipal de Rancho Alegre 

Contratante  

 Marcio Mazzioni 
Marcio Mazzioni Restaurante-ME 

 Contratada 
 
Testemunha: 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 31 de Julho de 2015.                    Ed. nº 13  PÁG. 6 

 
TERMO ADITIVO Nº 001 

DO CONTRATO Nº 025/2014 
(Ref: Pregão Presencial nº. 012/2014). 
Sequencia do Aditivo = 036/2015 

Termo Aditivo de Prestação de Serviço de Fornecimento de Refeições e Marmitas, que celebram o Município de Rancho Alegre e a empresa 
WILLIAM LOPES JORGE & CIA LTDA, na forma abaixo: 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede à Avenida Brasil nº 256, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato devidamente representado pelo Prefeito EDSON DOMINCIANO CORREA, 
brasileiro, contador, inscrito no CPF sob o nº 308.938.109-59, portador da cédula de identidade RG nº 1.867.279- SSP-PR, residente 
e domiciliado na  Rua Bahia, 74, Rancho Alegre-PR, e 

  
CONTRATADA:  WILLIAM LOPES JORGE & CIA LTDA.  Pessoa Jurídica de Direito Privado, com sede à Avenida XV de Novembro,180, na 

cidade de Cornélio Procópio-Pr., inscrita no CNPJ sob o nº. 16.433.627/0001-76, neste ato representado pelo Sr. WILLIAM 
LOPES JORGE, brasileiro, casado, empresário, inscrito no CPF sob o nº. 028.095.669-09, portador da cédula de identidade RG nº. 
7.078.356-8, residente e domiciliado na Rua Benedito Custódio Dias, nº. 15, Cornélio Procópio-PR. 

 CONDIÇÕES ESPECÍFICAS 
  CLÁUSULA PRIMEIRA 
Tendo em vista a previsão no contrato de Prestação de serviço nº. 025/2014 – “CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO, DO VALOR DO CONTRATO E 
DO PAGAMENTO”, e a anuência do Setor Jurídico desta Prefeitura, e convalidado pelo SR. Prefeito Municipal, resolvem aditar o PRAZO e VALOR do 
Contrato nº. 025/2014, com recursos próprios e/ou vinculados, do Município de Rancho Alegre, com base nos art. 65, § 1º. da Lei 8.666/93, e disposto nas 
cláusulas seguintes, e cláusula terceira do referido contrato. 

    
CLÁUSULA SEGUNDA 

O presente Termo Aditivo tem objetivo de ADITIVAR o PRAZO e VALOR do Contrato nº. 025/2014, sendo último prazo válido até 31/07/2015 e valor de R$ 
23.120,00 (vinte e três mil cento e vinte reais) para o Lote II – Refeições no Município de Cornélio Procópio, sendo o item 01 Refeição + bebida no valor 
de R$ 19,00 (dezenove reais), item 02 Marmita G + bebida no valor de R$ 14,00 (quatorze reais), item 03 Marmita M + bebida no valor R$ 13,00 (treze 
reais), item 04 Marmita P + bebida no valor R$ 11,50 (onze reais e cinquenta centavos), referente ao contrato de Prestação de Serviço Fornecimento de 
Refeições e Marmitas, o presente aditivo redimensiona em 25% do saldo gasto do Lote II, acrescendo o valor de R$ 5.780,00 (cinco mil setecentos e oitenta 
reais), e prorrogando o prazo para mais 06 (seis) meses até 27/01/2016.. 

CLÁUSULA TERCEIRA   
Os pagamentos serão efetuados no prazo de até o 10º (décimo) dia útil de cada mês, desde que entregue a nota fiscal e do cumprimento, por parte da empresa, de 
todas as formalidades legais e administrativas anteriores a este ato, mediante fiscalização e atestado de cumprimento dos serviços pelo responsável direto do 
local onde os serviços foram prestados. 

O faturamento deverá ser emitido para MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE – CNPJ 75.829.416/0001-16 - endereço: Avenida Brasil, nº 256 – Centro – CEP. 
86.290-000 – Rancho Alegre – PR. 

 
CLÁSULA QUARTA 
Os Acordantes se comprometem a cumprir todas as Cláusulas e condições estipuladas no Termo de Contrato original, que não 

colidirem com o presente instrumento. 
 
CLÁUSULA QUINTA 
Ficam reiteradas todas as demais cláusulas e condições do Termo Aditado. 

 
Rancho Alegre, 28 de Julho de 2015. 

 
 

Edson Dominciano Correa 
Prefeitura Municipal de Rancho Alegre 

CONTRATANTE  

 William Lopes Jorge 
William Lopes Jorge & Cia Ltda.  

CONTRATADA 
Testemunha: 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 31 de Julho de 2015.                    Ed. nº 13  PÁG. 7 

 
 TERMO ADITIVO Nº 001 

DO CONTRATO Nº 054/2014 
(Ref: Pregão Presencial nº. 030/2014). 
Sequencia do Aditivo = 034/2015. 
 

Termo Aditivo do Contrato de Fornecimento de Material de EPI – Equipamento de Proteção Individual, com recursos próprios e vinculados do 
Município, para atender a Demanda de Diversos Setores do Município de Rancho Alegre – Paraná, que celebram o Município de Rancho Alegre e a 
empresa KISNER & PERISSE LTDA, na forma abaixo: 

CONTRATANTE:       MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa à Avenida Brasil, 256, 
inscrita no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato representado pelo Prefeito EDSON DOMINCIANO CORREA, 
brasileiro, contador, inscrito no CPF sob o nº 308.938.109-59, portador da cédula de identidade RG nº 1.867.279- SSP-PR, residente 
e domiciliado na Rua Bahia, 74, Rancho Alegre-PR. 

CONTRATADA:  KISNER & PERISSE LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, com sede à Avenida Santos Dumont, nº. 635, na cidade de 
Cornélio Procópio-PR., inscrita no CNPJ sob o nº. 07.604.834/0001-55, neste ato representada pela Sra. DENISE MARIA 
KISNER PERISSÉ, brasileira, casada, empresária, inscrita no CPF sob o nº. 428.978.580-87, portadora da cédula de identidade 
RG nº. 2004598534, residente à Rua Piauí, 388, no Município de Cornélio Procópio-PR, CEP 86.300-000. 

 CONDIÇÕES ESPECÍFICAS 
  CLÁUSULA PRIMEIRA 
Tendo em vista a previsão no contrato de Aquisição de Material de EPI – Equipamento de Proteção Individual nº. 054/2014 – “CLÁUSULA SEXTA – DA 
VIGÊNCIA DO CONTRATO”, e a anuência do Setor Jurídico desta Prefeitura, e convalidado pelo SR. Prefeito Municipal, resolvem redimensionar o valor do 
Contrato nº. 054/2014, com recursos próprios e/ou vinculados, do Município de Rancho Alegre, com base nos art. 65, § 1º. da Lei 8.666/93, e disposto nas 
cláusulas seguintes, e cláusula terceira do referido contrato. 
  

CLÁUSULA SEGUNDA 
O presente Termo Aditivo tem objetivo de ADITIVAR o VALOR do Contrato de Fornecimento de EPI – Equipamento de Proteção Individual nº. 054/2014, 
sendo prazo válido de 01/12/2014 até 30/11/2015 e valor Total de R$ 16.170,08 (dezesseis mil cento e setenta reais e oito centavos), referente ao 
Fornecimento de EPI – Equipamento de Proteção Individual com entrega no Município de Rancho Alegre-PR., o presente aditivo redimensiona em 25% do saldo 
gasto do Lote I, acrescendo o valor de R$ 3.942,90 (três mil novecentos e quarenta e dois reais e noventa centavos), permanecendo o prazo original até 
30/11/2015. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
04.001.12.361.0005.02012.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: 2103-103 / 6104-104 / 2107-107 
04.005.15.452.0009.02027.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: 2640-000 
04.005.15.452.0009.02024.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: 2440-000 

CLÁUSULA TERCEIRA   
O pagamento será efetuado em até 30 dias contados da Prestação dos Serviços, mediante apresentação da Nota Fiscal aceita por responsável da unidade 
solicitante, acompanhada obrigatoriamente da CND do INSS e CRF do FGTS e Certidão Negativa de Débitos do Município da sede do licitante. 

O faturamento deverá ser emitido para MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE - CNPJ 75.829.416/0001-16 endereço: Avenida Brasil nº. 256 – Centro – CEP. 
86.290-000 – Rancho Alegre – PR.. 

CLÁSULA QUARTA 
Os Acordantes se comprometem a cumprir todas as Cláusulas e condições estipuladas no Termo de Contrato original, que não 

colidirem com o presente instrumento. 
 
CLÁUSULA QUINTA 
Ficam reiteradas todas as demais cláusulas e condições do Termo Aditado. 

 
Rancho Alegre, 27 de Julho de 2015. 

 
 

Edson Dominciano Correa 
Prefeitura Municipal de Rancho Alegre 

Contratante  

 Denise Maria Kisner Perissé 
Kisner & Perisse LTDA 

 Contratada 
 
Testemunha: 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 31 de Julho de 2015.                    Ed. nº 13  PÁG. 8 

 
ANEXOS DA L.R.F DO 3º BIMESTRE DE 2015 
 

 

 

 
 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 31 de Julho de 2015.                    Ed. nº 13  PÁG. 9 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 31 de Julho de 2015.                    Ed. nº 13  PÁG. 10 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 31 de Julho de 2015.                    Ed. nº 13  PÁG. 11 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 31 de Julho de 2015.                    Ed. nº 13  PÁG. 12 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 31 de Julho de 2015.                    Ed. nº 13  PÁG. 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 31 de Julho de 2015.                    Ed. nº 13  PÁG. 14 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 31 de Julho de 2015.                    Ed. nº 13  PÁG. 15 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 31 de Julho de 2015.                    Ed. nº 13  PÁG. 16 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 31 de Julho de 2015.                    Ed. nº 13  PÁG. 17 

 
ADJUDICAÇÃO 

 
 

RATIFICAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2015 
 
 

Pregão Presencial nº. 009/2015 – Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a contratação 
de Empresas para AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE LIMPEZA HOSPITALAR, 
CONFORME DISCRIMINADO NO ANEXO 1, PARA MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, COM RECURSOS PRÓPRIOS E/OU 
VINCULADOS, COM ENTREGA FRACIONADA E PRAZO DE 12 MESES, a seguinte empresa 
com seus respectivos valores: 
 

- QUERO & NIETO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.372.951/0001-05 com o valor total R$ 24.487,00 
(vinte e quatro mil quatrocentos e oitenta e sete reais). 

 

 

 

 Em conformidade com a Lei 8.666/93. 

 

Rancho Alegre, 24 de Julho de 2015. 

 

 

Sócrates Itamar da Silva Correa 
Pregoeiro 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 31 de Julho de 2015.                    Ed. nº 13  PÁG. 18 

 
HOMOLOGAÇÃO 

AVISOS DE RESULTADOS E HOMOLOGAÇÕES DE LICITAÇÕES 
 

Homologo o julgamento realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, e constante na ata da reunião 
lavrada no dia 07 de JULHO de 2015, contra a qual não houve recurso. 

Em consequência, HOMOLOGO o objeto ao vencedor, conforme segue: 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2015 
OBJETO:- Contratação de Empresas para AQUISIÇÃO DE CÂMARAS, PROTETORES E PNEUS NOVOS, 
PARA A FROTA MUNICIPAL, para atender a Todos os Setores, conforme descrito no Anexo I – Termo de 
Referência, que faz parte integrante deste Edital, com recursos próprios e/ou vinculados, e prazo de até 12 
meses. 

 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:- MENOR PREÇO POR ITEM DE LOTE 

VENCEDORES: 

-  F. M. GONÇALES - ACESSÓRIOS, inscrita no CNPJ sob o nº 11.372.783/0001-50 

- Valor Total de R$ 85.210,00 (oitenta e cinco mil duzentos e dez reais), sendo o valor do Lote I de R$ 73.094,00 
(Setenta e três mil e noventa e quatro reais) referente os itens do Lote I (01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 17, 19, 21, 25, 26, 27, 28, 29, e 30), e Lote II de R$ 12.116,00 (doze mil cento e dezesseis reais) 
referente aos itens do Lote II (01, 02, 04, e 05). 

-  MODELO PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 94.510.682/0001-26 

- Valor Total R$ 32.106,00 (trinta e dois mil cento e seis reais), referente aos itens do Lote I (08, 09, 22, 23, e 
24). 

HOMOLOGADA EM:- 14/07/2015. 

Rancho Alegre, 14 de Julho de 2015. 

 

 

Edson Dominciano Corrêa 
Prefeito  


		2015-07-31T08:16:52-0300
	RANCHO ALEGRE - Paraná 

Assinado em 31/07/2015 08:16:52
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




